
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10 г. Беслана»

В соответствии с годовым планом работы на 2021 -  2022 учебный год 
МБДОУ «Детский сад №10 г. Беслана» в целях ознакомления родителей 
(законных представителей) с традициями жизни детского сада, партнерского 
взаимодействия с семьей по вопросам развития, воспитания и обучения 
дошкольников приказываю:

1. Утвердить Положение о Дне открытых дверей (приложение 1),
2. Утвердить план мероприятий в рамках Дня открытых дверей

(приложение 2).

3. Провести День открытых дверей 08.04. 2022 г..
4. Утвердить оргкомитет по организации и проведению Дня открытых

дверей (приложение 3).

5. В срок до 15.04. 2022 г. подвести итоги проведения Дня открытых 

дверей и разместить информацию на сайте детского сада.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ

от р̂ 2022г.

О проведении Дня открытых дверей

Р.М. Ходова



к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад №10 г, Беслана»

Приложение 1

от 0’£, 0# 2022 г. № ЛР

Положение

о Дне открытых дверей в дошкольном образовательном учреждении

1. Общее положение
1.1. День открытых дверей организует МБДОУ «Детский сад № 10 

г. Беслана»

1.2. День открытых дверей проводится во всех возрастных группах ДОУ 

08.04. 2022 г.

2. Цели и задачи Дня открытых дверей

2.1. День открытых дверей проводится в целях привлечения внимания 
родителей к проблемам развития дошкольного образования в современных 
социально-экономических условиях; формирования позитивного мнения о 
профессии педагога ДОУ и утверждения приоритетов дошкольного 
образования в обществе; привлечения родителей к активному участию в 
воспитательно- образовательном процессе ДОУ.

2.2 Основными задачами Дня открытых дверей являются:

- расширение представления родителей о педагогической деятельности 
педагогов ДОУ;

- повышение педагогической культуры родителей;

- укрепление традиций возрастных групп ДОУ.

3, Участники

3.1. В подготовке и проведении Дня открытых дверей принимают

участие педагоги в зависимости от темы и содержания планируемых 
мероприятий.

3.2. Ответственность за проведение возлагается на заместителя



Приложение 2

к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад №10 г. Беслана»
i f )

Р.М, Ходова

?ДОУ

>10 Г. Беслана» 

« & » ст Р ем Х  2022 г.

План проведения Дня открытых дверей для родителей

Название
мероприятия

Время Место
проведения

Участники Ответственные

Регистрация в течение 
дня

в возрастных 
группах

родители воспитатели
возрастных
ipynn

Традиции жизни детского сада и праздники
Традиция «Час 
осетинских 
подвижных игр»

11.30-
12.30

средние,
старшая,
подготовительная
группы

родители групп воспитатель, 
ведущий 
осетинский 
язык -
Биченова PJT.

Праздник «День 
рисования птиц»

10.00-
10.30

группа
«Непоседы»

родители группы воспитазель -
Сторожук И.В.

Традиция 
«Сладкий час»

15.10 -
15.40

15.15-
15.40

2-ая младшая 
группа 
«Родничок», 
средняя группа 
«Звездочки»

родители групп воспитатели
групп

Традиция 
«Встреча с 
интересными 
людьми»

15.40-
16.00(16.10)

средняя группа
«Почемучки»,
подготовительная
группа
«Затейники»

родители групп воспитатели
групп



к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад «10 г. Беслана» 

от 06.РРШ 1 г.

Приложение 3

Организационный комитет 

Дня открытых дверей

1. Ходова Раиса Маирбековна -  заведующий ДОУ
2. Бозрова Ирина Таймуразовна -  заместитель заведующего по

воспитательно-методической работе ДОУ.

3. Трофимова Людмила Михайловна -  старший воспитатель ДОУ.




